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Sołectwo Zimne Zdroje

Nazwa miejscowości Zimne Zdroje pochodzi od znajdujących się w pobliżu wsi źródeł wodnych. W
skład  sołectwa  wchodzą  dwie  miejscowości:  Zimne  Zdroje  oraz  Jastrzębie.  Wieś  sołecka
charakteryzuje się zwarta zabudową, położona jest 6 km od Osiecznej wśród lasów nad rzeką Wdą.
Większość lasów okalających wieś to lasy iglaste oraz w niewielkiej ilości mieszane. Całe sołectwo
należy do parafii pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Łęgu. W Zimnych Zdrojach jak i w
Jastrzębiu znajduje się pole biwakowe nad rzeką Wdą oraz niedawno zmodernizowane place zabaw
dla dzieci. Wieś sołecka posiada sklep oraz kwaterę agroturystyczną prowadzona przez Państwa
Grefka.  Sołectwo  posiada  figurę  Matki  Boskiej  usytuowaną  w  centrum wsi  oraz  krzyż,  który
znajduje się na początku miejscowości. Jedną z tradycji mieszkańców sołectwa jest odprawianie
nabożeństwa  majowego  oraz  czerwcowego  przy  figurze  i  krzyżu.  Kolejnym  zwyczajem  jest
kultywowanie kuchni  regionalnej  przez  prężnie  działające Koło  Gospodyń Wiejskich.  Miejscem
spotkań mieszkańców jest świetlica wiejska znajdująca się w budynku dawnej szkoły. Miejscowość
Zimne Zdroje i Jastrzębie znajdują się na szlaku rowerowym „Szlak Arboretum”.

 

W sołectwie warto zobaczyć:

Ruiny starego młyna wodnego znajdujące się przy „strudze” niedaleko wsi w kierunku●

miejscowości Lubiki;
Źródła wodne znajdujące się w lasach okalających wieś nad rzeką Wdą.●

Sołectwo ma bardzo ciekawa historię. W latach 70 – tych prowadzano prace archeologiczne i na
południe od wsi znaleziono szczątki grobów skrzynkowych pochodzące z 500-125 lat p.n.e. co
świadczy o starym zasiedleniu. W Rzeczpospolitej Szlacheckiej Zimne Zdroje były wsią królewską,
w  1652  r.  zostały  zasiedlone  przez  starostę  borzechowskiego,  późniejszego  wojewodę
chełmińskiego.  Osiedle  którym wówczas  były  Zimne  Zdroje  posiadało  karczmę która  została
zniszczona wraz z  innymi budynkami w trakcie potopu szwedzkiego.  Ponownie Zimne Zdroje
zostały zasiedlone dopiero w 1655 roku częściowo przez Niemców, kolejne dokumenty świadczące
o  zasiedleniu  terenów  wsi  Zimne  Zdroje  pochodzą  z  1683  roku  wystawione  przez  starostę
borzechowskiego Aleksandra Kęsowskiego-Bautzendorfa. Pierwsze wzmianki o wspomnianym już
młynie pochodzą z 1892 r. i mówią o tym iż został zakupiony przez Pana Dembinskiego za 103 tyś
marek. Znajdujący się na rzece Wdzie most po raz pierwszy został zbudowany w latach 1962-1963
za 443 tyś zł zebranych w dużej części w czynie społecznym przez mieszkańców wsi, również w
tych latach wieś otrzymała sklep oraz została zelektryfikowana.

 

W sołectwie corocznie organizowane są takie imprezy jak:

Spotkanie opłatkowe dla osób starszych i samotnych organizowane przez KGW Zimne Zdroje w●

świetlicy wiejskiej;
Spotkanie z Mikołajem dzieci z sołectwa organizowane również przez KGW Zimne Zdroje;●

Spotkanie Pań z KGW z okazji Dnia Kobiet organizowane oczywiście 8 marca;●



Festyn rodzinny dla mieszkańców sołectwa organizowany przez KGW przy współpracy●

z Sołtysem oraz Rada Sołecką.

 

STATUT

Uchwała Nr VII/51/99 Rady Gminy Osieczna w sprawie zatwierdzenia statutów sołectw●

gminy Osieczna
Statut Sołectwa Zimne Zdroje●

Uchwała Nr VI/46/2003 Rady Gminy Osieczna w sprawie zatwierdzenia zmian w statutach●

sołectw Gminy Osieczna, zał. 8

 

DOKUMENTY DOT. ROZWOJU SOŁECTWA

Uchwała Nr XXXII/195/2010 Rady Gminy Osieczna w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy●

Miejscowości Zimne Zdroje
Plan Odnowy Miejscowości Zimne Zdroje do roku 2019●

Uchwała Nr XXXII/197/2010 Rady Gminy Osieczna w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy●

Kolonii Jastrzębie
Plan Odnowy Kolonii Jastrzębie do roku 2019●

 

https://ugosieczna.bip.gov.pl/fobjects/download/24741/uchwala-nr-vii_51_99-rady-gminy-osieczna-pdf-pdf.html
https://ugosieczna.bip.gov.pl/fobjects/download/24745/statut_zimne_zdroje-pdf.html
https://ugosieczna.bip.gov.pl/fobjects/download/24746/uchwala-nr-vi_46_2003-rady-gminy-osieczna-pdf.html
https://ugosieczna.bip.gov.pl/fobjects/download/24750/zal-8-pdf.html
https://ugosieczna.bip.gov.pl/fobjects/download/24748/uchwala-nr-xxxii_195_2010-rady-dgminy-osieczna-pdf.html
https://ugosieczna.bip.gov.pl/fobjects/download/24753/plan-odnowy-miejscowosci-wlasciwy-pdf.html
https://ugosieczna.bip.gov.pl/fobjects/download/24747/uchwala-nr-xxxii_197_2010-rady-gminy-osieczna-pdf-pdf.html
https://ugosieczna.bip.gov.pl/fobjects/download/24759/rysunek1-pdf.html

